

DHV Bezirk Breisgau Am Straßenacker 25 79331 Teningen

An alle Mitglieder im Bezirk "Breisgau" des Deutschen Harmonika-Verbandes **Andrea Rappenecker** 

Bezirksvorsitzende

T +49 7641 7992 andrea.rappenecker@dhv-breisgau.de www.dhv-breisgau.de

**Deutscher Harmonika-Verband Bezirk Breisgau**Am Straßenacker 25
79331 Teningen

17. August 2024

## Einladung zur Bezirksversammlung am 29. September 2024

Liebe Musikfreunde,

zur Jahreshauptversammlung des Bezirks "Breisgau" im Deutschen Harmonika-Verband laden wir alle Vereinsvorsitzenden, Musiklehrer, Dirigenten, Ausbilder, Vereinsjugendleiter und Delegierten der Mitgliedsvereine sowie sonstige interessierte Personen recht herzlich ein auf

## Sonntag, den 29. September 2024, um 9.30 Uhr, in die Neuenfelshalle in Müllheim-Britzingen

(79379 Müllheim, Ortsteil Britzingen, Zehntweg 8)

Die Tagesordnung ist nachstehend aufgeführt.

Wir würden uns sehr freuen, wenn von jedem Verein eine Abordnung an dieser Versammlung teilnehmen könnte.

Für die örtliche Organisation danken wir ganz herzlich den Harmonikafreunden Müllheim. Deren Konzertorchester unter der Leitung von Franco Coali wird die Versammlung musikalisch umrahmen.

Wir wünschen Euch eine gute Anreise in das Winzerdorf Britzingen und verbleiben

mit musikalisch-freundlichen Grüßen

Deutscher Harmonika-Verband Bezirk Breisgau

Andrea Rappenecker Bezirksvorsitzende



## **Tagesordnung**

zur Jahreshauptversammlung am 29. September 2024

- 1. Begrüßung durch die Erste Vorsitzende
- 2. Regularien
- 3. Totenehrung
- 4. Grußworte
- 5. Bericht
  - a) der Ersten Vorsitzenden Andrea Rappenecker
  - b) des Bezirksdirigenten Franco Coali
  - c) des Bezirksjugendleiters Clemens Zeissler
- 6. Kassenbericht der Bezirksschatzmeisterin Silke Wiesler
- 7. Stellungnahme der Kassenprüfer
- 8. Entlastung der Amtsträger
- 9. Bezirkstreffen mit Wertungsspiel für Orchester und Ensembles am 10. Mai 2025: Wer übernimmt die Ausrichtung?
- 10. Vereinsumfrage: Vorstellung der Ergebnisse
- 11. Projekte und Lehrgänge
- 12. Bezirksversammlung 2025: Termin 21.09.2025 Wer übernimmt die Ausrichtung?
- 13. Verschiedenes, Wünsche, Anträge

Anträge zur Jahreshauptversammlung sind schriftlich oder per E-Mail bei der Bezirksvorsitzenden einzureichen bis spätestens 15. September 2024.